podlegających ich poborowi właścicieli nieruchomości, jako też dla dostarczenia skarbowi Królestwa niezbędnego na zaspokojenie potrzeb krajowych zasiłku.

Od czasu wydania rzeczzonego ukazu, podatek podymnego, w połączeniu z opłatą szarwarkową, przeistoczony został na nowych zasadach ustawą z dnia 3. (15.) czerwca 1858 r., podatek zaś ofiary pozostawszy dotąd nieuregulowanym, uiszcza się na poprzednich przed nastaniem powołanego ukazu istniejących zasadach, w skutek czego przez zbyt niestosowny jego rozkład między kontrybuentów, niektórzy właściciele dóbr przeciążeni są w porównaniu z innymi, kiedy przeciwnie wielu z nich wnosi ten podatek w mało znaczącej ilości, a są i tacy, co zupełnie go nawet nie płacą.